

SNCC.F.069	Capítulo	7139
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Distrito Municipal de Estero Hondo
	Código de la Unidad de Compra	0
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	43
Monto Estimado Total	RD\$ 3,123,451.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	PARA SER UTILIZADO EN LA ALCALDIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 195.00	RD\$ 780.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 510.00	RD\$ 5,100.00
44122107	Grapas	Caja	8	RD\$ 70.00	RD\$ 560.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 130.00	RD\$ 780.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RD\$ 165.00	RD\$ 1,980.00
44121706	Lápices de madera	Caja	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00
60121535	Borradores de goma	Caja	2	RD\$ 160.00	RD\$ 320.00
31201610	Pegamentos	Unidad	4	RD\$ 210.00	RD\$ 840.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	8	RD\$ 685.00	RD\$ 5,480.00
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$ 230.00	RD\$ 920.00
12171703	Tintas	Unidad	12	RD\$ 830.00	RD\$ 9,960.00
44122104	Clips para papel	Paquete	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SUMINISTROS DE OFICINA	REPOSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
12171703	Tintas	Unidad	12	RD\$ 830.00	RD\$ 9,960.00
44121708	Marcadores	Caja	4	RD\$ 230.00	RD\$ 920.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RD\$ 210.00	RD\$ 630.00
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RD\$ 165.00	RD\$ 1,980.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	8	RD\$ 50.00	RD\$ 400.00
44122104	Clips para papel	Paquete	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
44122107	Grapas	Paquete	8	RD\$ 70.00	RD\$ 560.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 510.00	RD\$ 3,060.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y Lubricantes	Aceites y Lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	6	RD\$ 330.00	RD\$ 1,980.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	2	RD\$ 215.00	RD\$ 430.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,410.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y Lubricantes	Aceites y Lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	6	RD\$ 330.00	RD\$ 1,980.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	2	RD\$ 215.00	RD\$ 430.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,410.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y Lubricantes	Aceites y Lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	6	RD\$ 330.00	RD\$ 1,980.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	1	RD\$ 215.00	RD\$ 215.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,195.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceites y Lubricantes	Aceites y Lubricantes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	7	RD\$ 330.00	RD\$ 2,310.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	1	RD\$ 215.00	RD\$ 215.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	adquisicion de combustible para la flota vehicular de la istitucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2023	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	125	RD\$ 293.60	RD\$ 36,700.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1,125	RD\$ 240.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	306,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	adquisicion de combustible para la flota vehicular de la istitucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	125	RD\$ 293.60	RD\$ 36,700.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1,125	RD\$ 240.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	306,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	adquisicion de combustible para la flota vehicular de la istitucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	125	RD\$ 293.60	RD\$ 36,700.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1,125	RD\$ 240.00	RD\$ 270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	306,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE	adquisicion de combustible para la flota vehicular de la istitucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	125	RD\$ 293.60	RD\$ 36,700.00

15101505	Combustible diesel	Galón	1,125	RD\$ 240.00	RD\$ 270,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 306,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERBECIDA	HERBECIDA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Litro	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERBICIDA	HERBICIDA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Litro	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERBICIDA	HERBICIDA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Litro	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HERBICIDA	HERBICIDA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Litro	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RAS Y MATERIALES GASTABLES DE CONSTRUCCIÓN	TIERRAS Y MATERIALES GASTABLES DE CONSTRUCCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto, hormigon	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	10	RD\$ 3,850.00	RD\$ 38,500.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
86131502	Pintura	Galón	50	RD\$ 1,160.00	RD\$ 58,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	500	RD\$ 46.00	RD\$ 23,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos o alambres dulce	Libra	7	RD\$ 100.00	RD\$ 700.00
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	46	RD\$ 1,500.00	RD\$ 69,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 304,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RAS Y MATERIALES GASTABLES DE CONSTRUCCIÓN	TIERRAS Y MATERIALES GASTABLES DE CONSTRUCCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto, hormigon	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	10	RD\$ 3,850.00	RD\$ 38,500.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
86131502	Pintura	Galón	50	RD\$ 1,160.00	RD\$ 58,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	500	RD\$ 46.00	RD\$ 23,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos o alambres dulce	Libra	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	48	RD\$ 1,500.00	RD\$ 72,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 307,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

RAS Y MATERIALES GASTABLES DE CONSTRCC	TIERRAS Y MATERIALES GASTABLES DE CONSTRCCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto, hormigon	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	10	RD\$ 3,850.00	RD\$ 38,500.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
86131502	Pintura	Galón	50	RD\$ 1,160.00	RD\$ 58,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	500	RD\$ 46.00	RD\$ 23,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos o alambres dulce	Libra	9	RD\$ 100.00	RD\$ 900.00
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	45	RD\$ 1,500.00	RD\$ 67,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 302,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RAS Y MATERIALES GASTABLES DE CONSTRCC	TIERRAS Y MATERIALES GASTABLES DE CONSTRCCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto, hormigon	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	10	RD\$ 3,850.00	RD\$ 38,500.00
11111611	Gravilla, Grava, Caliche	Metro	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
86131502	Pintura	Galón	50	RD\$ 1,160.00	RD\$ 58,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	500	RD\$ 46.00	RD\$ 23,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos o alambres dulce	Libra	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
11111701	Arena de sílice, arena	Metro	47	RD\$ 1,500.00	RD\$ 70,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 305,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
50201706	Café	Libra	12	RD\$ 290.00	RD\$ 3,480.00

50202310	Agua mineral	Unidad	12	RD\$	65.00	RD\$	780.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	6	RD\$	120.00	RD\$	720.00
50202305	Jugo fresco o de carton	Unidad	6	RD\$	85.00	RD\$	510.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,890.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
50201706	Café	Libra	12	RD\$ 290.00	RD\$ 3,480.00
50202310	Agua mineral	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	6	RD\$ 120.00	RD\$ 720.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/3/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
50201706	Café	Libra	12	RD\$ 290.00	RD\$ 3,480.00
50202310	Agua mineral	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
50201706	Café	Libra	10	RD\$ 290.00	RD\$ 2,900.00

50202310	Agua mineral	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de cocina	Artículos de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152004	Platos para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de cocina	Artículos de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Paquete	4	RD\$ 75.00	RD\$ 300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de cocina	Artículos de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de cocina	Artículos de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00
47131604	Escobas	Unidad	4	RD\$ 170.00	RD\$ 680.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00
47131603	Espojas	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	36	RD\$ 120.00	RD\$ 4,320.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 62.00	RD\$ 1,488.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	28	RD\$ 30.00	RD\$ 840.00
12141901	Cloro cl	Galón	6	RD\$ 235.00	RD\$ 1,410.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	14,418.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Limpieza	Materiales de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	8	RD\$ 235.00	RD\$ 1,880.00

14111704	Papel higiénico	Unidad	24	RD\$	30.00	RD\$	720.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	36	RD\$	120.00	RD\$	4,320.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	6	RD\$	180.00	RD\$	1,080.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RD\$	190.00	RD\$	1,140.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	10,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Material de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00
12141901	Cloro cl	Galón	6	RD\$ 235.00	RD\$ 1,410.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	36	RD\$ 120.00	RD\$ 4,320.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RD\$ 190.00	RD\$ 1,140.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Material de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	8	RD\$ 235.00	RD\$ 1,880.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	36	RD\$ 120.00	RD\$ 4,320.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	6		TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	LLANTAS Y NEUMATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	5	RD\$ 12,200.00	RD\$ 61,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	LLANTAS Y NEUMATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	5	RD\$ 12,200.00	RD\$ 61,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	LLANTAS Y NEUMATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	5	RD\$ 12,200.00	RD\$ 61,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Publicidad	Publicidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Publicidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Mes	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
82101603	Publicidad en internet	Mes	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Encuadernación	Encuadernación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121902	Encuadernación espiral	Mes	1	RD\$ 11,553.30	RD\$ 11,553.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,553.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Encuadernación	Encuadernación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121902	Encuadernación espiral	Mes	1	RD\$ 11,553.30	RD\$ 11,553.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,553.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Encuadernación	Encuadernación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/30/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121902	Encuadernación espiral	Mes	1	RD\$ 11,553.30	RD\$ 11,553.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,553.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Encuadernación	Encuadernación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121902	Encuadernación espiral	Mes	1	RD\$ 11,553.30	RD\$ 11,553.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,553.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas Pequeñas	Herramientas Pequeñas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162003	Clavos de acabado	Libra	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
46181604	Botas de seguridad o botas o botas de goma	Unidad	24	RD\$ 630.00	RD\$ 15,120.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	56	RD\$ 85.00	RD\$ 4,760.00
23101508	Cortadoras o serrucho	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
46171501	Candados	Unidad	6	RD\$ 185.00	RD\$ 1,110.00
44111615	Bolsas de depósito	Paquete	96	RD\$ 60.00	RD\$ 5,760.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	24	RD\$ 75.00	RD\$ 1,800.00
27111902	Limas	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
27112001	Machetes	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
27112003	Rastrillos	Unidad	4	RD\$ 885.00	RD\$ 3,540.00
27112004	Palas	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
60104912	Alambres o cables eléctricos o alambres dulce	Libra	48	RD\$ 100.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas Pequeñas	Herramientas Pequeñas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/31/2023		Municipio	Villa Isabela
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Estero Hondo

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162003	Clavos de acabado	Libra	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
60104912	Alambres o cables eléctricos o alambres dulce	Libra	24	RD\$ 100.00	RD\$ 2,400.00
27112003	Rastrillos	Unidad	2	RD\$ 885.00	RD\$ 1,770.00
27112001	Machetes	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	24	RD\$ 75.00	RD\$ 1,800.00
44111615	Bolsas de depósito	Unidad	96	RD\$ 60.00	RD\$ 5,760.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	56	RD\$ 85.00	RD\$ 4,760.00
46181604	Botas de seguridad o botas o botas de goma	Unidad	12	RD\$ 630.00	RD\$ 7,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,250.00